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Fördelning av stimulansmedel till 
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Förvaltningens förslag till beslut 
 
1. Socialnämnden godkänner fördelningen av stimulansmedel till 

ungdomsmottagningarna 2016. 

 

2. Socialnämnden beslutar att omedelbart justera ärendet.  

 

 

 

Gillis Hammar Veronica Wolgast Karlberg 

förvaltningschef avdelningschef 

 

 

Sammanfattning 

En ny överenskommelse har slutits mellan staten och Sveriges 

Kommuner och Landsting (SKL) om stöd till riktade insatser inom 

området psykisk hälsa mellan 2016-2018. I överenskommelsen 

satsar staten bland annat särskilda utvecklingsmedel på 

ungdomsmottagningar som bedrivs gemensamt av kommuner och 

landsting, redovisat i tidigare nämndärende dnr: 3.2.3-1009/2015. 

Medlen ska användas till att förstärka kompetensen och öka 

tillgängligheten på ungdomsmottagningarna. I ärendet ges förslag 

till fördelning av utvecklingssmedlen till ungdomsmottagningarna i 

Stockholms stad.   
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Bakgrund 

En ny överenskommelse har slutits mellan staten och Sveriges 

Kommuner och Landsting om stöd till riktade insatser inom 

området psykisk hälsa mellan 2016-2018. Den nya 

överenskommelsen är en fortsättning av tidigare PRIO-medel men 

fördelas inte efter prestationskrav som tidigare år utan är ett 

stimulansbidrag. Totalt fördelas 910 miljoner kronor till kommuner 

och landsting i landet. Av dessa medel riktas särskilda 

utvecklingsmedel till ungdomsmottagningar. Stockholms läns 

landsting har rekvirerat 14 716 629 kr och Stockholms stad 

6 099 077 kr. Medlen ska fördelas till stadens nio 

ungdomsmottagningar med syfte att användas under året. Senast 

den 31 oktober 2016  ska planen för användning av medlen 

redovisas till SKL. Medlen får inte användas åt ramhöjande insatser 

utan ska användas för ändamålen förstärkt kompetens och ökad 

tillgänglighet.  

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för 

stadsövergripande sociala frågor och stadsledningskontoret. 

Diskussion har även förts med stadens chefer och kuratorer på 

ungdomsmottagningarna om vilka behov som finns för utveckling 

av ungdomsmottagningarna inom ändamålen förstärkt kompetens 

och ökad tillgänglighet. Förslagen om utvecklingsarbete har även 

diskuterats med Stockholms läns landsting. Ärendet har behandlats 

på förvaltningsgrupp den 8 juni 2016. Funktionhinderrådet har haft 

möjlighet att behandla ärendet den 9 juni 2016. 

Ärendet 

En ny överenskommelse har slutits mellan staten och SKL om stöd 

till riktade insatser inom området psykisk hälsa mellan 2016-2018. I 

överenskommelsen satsar staten bland annat särskilda 

utvecklingsmedel på ungdomsmottagningar som bedrivs 

gemensamt av kommuner och landsting, redovisat i tidigare 

nämndärende dnr: 3.2.3-1009/2015. Medlen ska användas till att 

förstärka kompetensen och öka tillgängligheten på 

ungdomsmottagningarna i syfte att förebygga psykisk ohälsa. I 

ärendet ges förslag till fördelning av utvecklingssmedlen till 

ungdomsmottagningarna i Stockholms stad.   

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Fördelning av medel inom Stockholms läns landsting 

Enligt uppgift från Stockholms läns landsting kommer medlen att 

användas till att stärka upp arbetet med nyanlända och 

ensamkommande ungdomar, kompetensutveckling av personal samt 
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för att ta fram gemensamma riktlinjer för en jämlik vård över länets 

samtliga ungdomsmottagningar. 

 

Förslag till fördelning av medel inom Stockholms stad 

Socialförvaltningen har inhämtat förslag från stadens nio 

ungdomsmottagningar vilka är Järva, Västerort, Norrtullsgatan 10, 

Södermalm, Gullmarsplan, Farsta, Midsommarkransen, Skärholmen 

och Stockholms skolors ungdomsmottagningar. Socialförvaltningen 

har utifrån inkomna förslag på satsningar delat in 

utvecklingssatsningen i två delar: 

 

1. Kompetensutveckling- och utvecklingsarbete 

- T.ex. utbildning inom mindfulness, sexuell hälsa, HBTQ 

och metodutveckling i form av implementering av 

utvärderingsverktyget KASAM.  

 

2. Ökad tillgänglighet  

- Utveckla arbetssätt för att nå fler ungdomar och även 

bredda målgruppen utifrån de behov som finns på den 

specifika ungdomsmottagnigen. Vissa 

ungdomsmottagningar har ett utökat behov att utveckla 

arbetet med t.ex. ensamkommande barn och ungdomar, 

nyanlända, utöka gruppen manliga besökare, öka 

tillgängligheten för HBTQ- ungdomar eller för att nå 

gruppen flickor/unga kvinnor som blivit utsatta för 

sexuella övergrepp. 

 

Fördelning av medel och maxbelopp 

Varje ungdomsmottagning fördelas medel för kompetensutveckling  

för kuratorer och psykologer med maxbelopp som uppgår till 

50 000 kr/årsarbetare enligt nedan tabell. 

 

Ungdomsmottagning Antal 

årsarbetare 

Maxbelopp per 

ungdomsmottagning 

Järva 3 150 000 kr 

Västerort 3 150 000 kr 

Norrtullsgatan 10 4 200 000 kr 

Södermalm 3 150 000 kr 

Gullmarsplan 7 350 000 kr 

Farsta 2 100 000 kr 

Midsommarkransen 3 150 000 kr 

Skärholmen 2 100 000 kr 

Stockholms skolor 3,5 175 000 kr 
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Den andra delen i utvecklingsarbetet som innebär att öka 

tillgängligheten på ungdomsmottagningen har delats in utifrån 

storlek på ungdomsmottagingen, liten, mellan och stor 

ungdomsmottagning. Storleksindelningen baseras på antal 

årsanställda kuratorer. Varje ungdomsmottagning fördelas 

utvecklingsmedel med nedan maxbelopp. 

 

Liten Mellan Stor 

Minst 2 årsarbetare Minst 3 årsarbetare Minst 3,5 

årsarbetare 

225 000 kr 450 000 kr 675 000 kr 

 

 

Ungdomsmottagning Liten  Mellan  Stor 

Järva  x  

Västerort  x  

Norrtullsgatan 10   x 

Södermalm  x  

Gullmarsplan   x 

Farsta x   

Midsommarkransen  x  

Skärholmen x   

Stockholms skolor   x 

 

Ungdomsmottagningarna ska redovisa en plan för hur 

utvecklingsmedlen ska användas. Planen ska redovisas senast den 

31 augusti 2016 till Socialförvaltningen. Mallar kommer att skickas 

för ändamålet. De ungdomsmottagningar som inte inkommer med 

en plan ska återbetala fördelade medel senast den 15 september 

2016. 

 

Socialförvaltningen föreslår att nämnden godkänner förslaget till 

fördelningen av stimulansmedel till ungdomsmottagningarna 2016. 

 

Bilagor 

1. Ny överenskommelse för år 2016. 

2. Redovisningsenkät till SKL  

 

 

 


